
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 13 января 2020 года                                                                            № 11 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении Комплексного плана мероприятий на 2020 год, 

направленного на формирование антикоррупционного сознания и 

нетерпимости к проявлению коррупции у населения на территории 

Шекснинского муниципального района 

 

 

Во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы 

по противодействию коррупции в Вологодской области, руководствуясь 

статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий                   

на 2020 год, направленный на формирование антикоррупционного сознания 

и нетерпимости к проявлению коррупции у населения на территории 

Шекснинского муниципального района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 13 января 2020 года № 11 
 

приложение 

 

 

Комплексный план мероприятий 

на 2020 год, направленный на формирование антикоррупционного сознания 

и нетерпимости к проявлению коррупции у населения на территории 

Шекснинского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 
исполнения 

1 Размещение на сайте района 

отчета о выполнении Плана 

противодействия коррупции на 

территории Шекснинского района  

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации 

Один раз 

в 

полугодие 

2 Размещений видеороликов 

антикоррупционной 

направленности  на официальном 

сайте Шекснинского района, на 

официальной странице 

администрации Шекснинского 

муниципального района в 

социальной сети «В контакте» 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации  

Один раз 

в 

полугодие 

3 Редактирование  наполняемости 

раздела «Противодействие 

коррупции» на официальном сайте 

Шекснинского района 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации  

1 раз в 

полугодие 

4 Размещение на официальном сайте 

Шекснинского района, в районной 

газете «Звезда» и на ее 

официальном сайте, а также 

распространение жителям района 

материалов по антикоррупционной 

пропаганде 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации  

Не реже 1 

раза в 

квартал 

5 Размещение новостных 

материалов с Портала 

противодействия коррупции в 

Вологодской области в разделе 

«Новости» на официальном сайте 

Шекснинского района 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации  

По мере 

необходим

ости, но 

не реже 1 

раза в 

месяц 



3 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 
исполнения 

6 Информационное освещение 

граждан о проведении 

мероприятий по недопущению 

фактов коррупции через средства 

массовой информации 

(распространение памяток 

антикоррупционной 

направленности в средствах 

массового скопления населения) 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации  

По мере 

необходим

ости, но 

не реже 1 

раза в 

квартал 

7 Выездные лекции по 

антикоррупционному 

просвещению для работников 

предприятий района 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации 

совместно с 

правоохранительным

и и надзорными 

органами района 

3 квартал 

2020 года 

8 Организация изготовления и 

распространение социальной 

рекламы антикоррупционной 

направленности (выпуск 

бесплатных книжек-памяток) 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации 

4 квартал 

2020 года 

9 Организация  и проведение 

интерактивных уроков по 

антикоррупционной тематике в 

образовательных учреждениях 

района (школы, учебные 

заведения) 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации, 

Управление 

образования  

1-2 

квартал 

2020 года 

10 Организация конкурса «Лучший 

рисунок» на тему «Я против 

коррупции»  

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации, 

Управление 

образования  

4 квартал 

2020 года 

11 Организация проведения в 

библиотеках района месяца 

антикоррупционного просвещения 

населения  

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации, 

БУК ШМР 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

2 квартал 

2020 года 



4 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 
исполнения 

12 Размещение методических 

материалов по использованию 

«Портала ГосУслуг» на 

официальном сайте Шекснинского 

района, на официальной странице 

администрации Шекснинского 

муниципального района в 

социальной сети «Вконтакте», в 

районной газете «Звезда» и на 

сайте газеты 

Органы местного 

самоуправления 

района  

По мере 

необходим

ости, но 

не реже 1 

раза в 

полугодие 

13 Распространение методических 

материалов и рекламных буклетов 

по использованию «Портала 

ГосУслуг» в государственных и 

муниципальных организациях и 

учреждениях Шекснинского 

муниципального района 

Отдел 

организационной и 

контрольной работы 

администрации  

По мере 

необходим

ости, но 

не реже 1 

раза в 

полугодие 

14 Обеспечение эффективного 

взаимодействия с 

правоохранительными и 

надзорными органами района по 

вопросам организации 

противодействия коррупции 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации  

Весь срок 

действия 

плана 

15 Организация проведения 

флешмоба «Мы против 

коррупции!» среди молодежи 

района с привлечением 

Молодежного парламента 

Шекснинского муниципального 

района 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации  

3 квартал 

2020 года 

16 Проведение мероприятий, 

направленных на недопущение 

злоупотребления должностными 

полномочиями и их превышение 

должностными лицами 

муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

и должностными лицами 

учреждений подведомственных 

администрации Шекснинского 

муниципального района  

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации, 

Управление 

образования района, 

руководители 

учреждений 

подведомственных 

администрации 

Шекснинского 

района 

2, 3 

квартал 

2020 года 



5 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 
исполнения 

17 Взаимодействие со СМИ: 

представления по запросу 

редакциям СМИ информации о 

деятельности ИОГВ, их 

должностных лиц в сфере 

реализации антикоррупционной 

политики; 

направление информации о ходе 

реализации антикоррупционной 

политики для опубликования в 

печатных и электронных СМИ; 

выступления должностных лиц 

ИОГВ по вопросам реализации 

антикоррупционной политики в 

СМИ, в том числе в форме 

интервью; 

участие представителя 

(представителей) ИОГВ в 

радиопрограммах (сюжетах) по 

вопросам реализации 

антикоррупционной политики 

Управление 

правовой и кадровой 

работы 

администрации 

По мере 

необходим

ости, но 

не реже 1 

раза в 

полугодие 

 

 


